Comune di ROSATE ODICE ENTE 'comcx-: MATERIA
Provincia di MILANO

DELIBERAZIONE N. 22

Data 31/05/2011

COPRPIA

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

OGGETTO: Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale.
Giuramento del Sindaco,

L'anno duemila undici addi 31 maggio 2011 alle ore 21.00 nella Sala del Consiglio Comunale.
Previa l'osservanza di tutte le formalita prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri
comunali. All'appello risultano:

Ass. Pres, | Ass.

~d
-
1943
1

DEL BEN DANIELE
VENGHI CLAUDIO
PIAZZONI DANIELE M.
ORENI MONICA

CRESPI ALESSANDRO
MARELLI CHIARA
PARACCHINI CARLO G.
CAPOTI FRANCESCO
VEDOVATI MAURIZIO F.M.

BIELLI ORIETTA
MORELLI MARCO
RADICI UMBERTO

PO P4 b
i

Totali 12 10

Partecipa il Segretaric Comunale dr.ssa Antonia Schiapacassa il quale provvede alla redazione del presente
verbale. Riscontrata Ia validitd della seduta dal numero degli intervenuti, il Sig. Del Ben Daniele assume la presidenza,

dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato,



Il Sindaco-Presidente sig. Daniele Del Ben saluta tutti i cittadini presenti questa sera, augura che siano
altrettanto numerosi nei prossimi Consigli Comunali, saluta altresi i consiglieri comunali, augura un buon lavoro peri
prossimi cinque anni, a favore della comunitd di Rosate, Ringrazia il sig. Marco Morelli, per le congratulazioni che ha
espresso subito dopo 1esito delle elezioni. Purtroppo non posso dire per I’altro candidato Sindaco, a cui devo comunque
un pensiero, per il lavoro svolto, 1 rosatesi hanno fatto una scelta, spetta all’ Amministrazione Comunale dimostrare di
valere la fiducia espressa dei cittadini.

Detto ci6 procediamo con la prima seduta e I’appello dei consiglieri.

11 Segreterio Comunale spiega la procedura e precisa che gli eletti sono 13, compreso il Sindaco, ma verranno
convalidati n. 12 eletti a causa delle dimissioni del sig. Pasi Pierluigi, che hanno efficacia immediata,

Visto ['art. 41 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che prevede che nella seduta immediatamente
successiva alle elezioni il Consiglio comunale, prima di deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non & stata prodotto
aleun reclamo, il Consiglio comunale deve esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilita di coloro per
i quali sussiste una delle cause di ineleggibilita o di incompatibilitd previste dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n.
267/2000;

11 Sindaco-Presidente da lettura dell’elenco dej Consiglieri proclamati eletti dall’ Adunanza dei Presidenti delle
Sezioni elettorali, a seguito delle elezioni comunali tenutesi il 15 e 16 maggio 2011, come risulta dalla copia del verbale
di tale adunanza trasmesso alla Segreteria cormmale. (all. 1);

Il Sindaco-Presidente dichiara che, con nota del 19 maggio 2011 prot. n. 4412-2 il sig. Pasi Pierluigi,
proclamato eletto alla carica di consigliere comunale per la lista n. 1 “ROSATE VIVA”, ha presentato le proprie
dimissioni: si procedera pertanto alla convalida di n, 11 eletti, anziché di n. 12;

Ricorda che, secondo quanto dispone I'art, 76 del T.U. n, 570/1960, nei Comuni con popolazione fino a 15.000
abitanti, quando I'elezione di un Consigliere ¢ nulla, gli si sostituisce quegli che riports, dopo gli eletti, il maggior
numero di voti.

Pertanto il Sindaco-Presidente invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di nullita
alla elezione di uno o pit Consiglieri, precisandone i motivi.

8i passa quindi alla votazione per la convalida degli cletti,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il verbale delladunanza del Presidente deil’Adunanza, contenente i risultati della elezione diretta del
Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi in questo Comune il 15 e 16 maggio 2011,

Visto il Capo II del Titolo ITI del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto I'articolo 76 del T.U. 16 maggio 1960, n. 370,

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
Vista la regolarita della condizione di eleggibilitd del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclameti elett;

Con voti tnanimi
DELIBERA

1) di convalidare I'elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesiil 15e 16 maggio 2011 alla carica

di Sindaco e di Consigliere comunale:



Candidato eletto Sindaco:

Cognome & nome Lista collegata
DEL BEN DANIELE LISTA CIVICA PEI.l ROSATE - LISTA N. 3
Votin, 1374

Candidati eletti Consiglieri:

N. Cognome e nome Lista Voti
1 |[VENGHI CLAUDIO N.3 06

2 [PIAZZONI MARIQ DANIELE N3 64

3 |ORENI MONICA N.3 62

4  |CRESPI ALESSANDRO N.3 57

5 |MARELLI CHIARA N.3 47

6 |PARACCHINI CARLO GAETANO N.3 45

7  [CAPOTI FRANCESCO N.3 41

8  [VEDOVATI MAURIZIO FRANCESCO MARIA N.3 40

9  |BIELLI ORIETTA N.1 ROSATE VIVA  [168 - Rosate Viva

n. 974
10 [MORELLI MARCO N.2 PDL LEGA NORD 778
11 [RADICI UMBERTO N.2 FDL LEGA NORD |53

Successivamente ai sensi del comma 11 dell’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il Sindaco presta davanti il
Consiglio Comunale il giuramento, ripetendo ad alta ed intellegibile voce la formula: “Giuro di osservare lealmente Ia
Costituzione Italiana®, quindi,

Successivamente
I, CONSIGLIO COMUNALE

Con voti unanimi
dichiara immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 1B agosto

2000, . 267.



Allegato delibera C.C./G.—M).JL_ 1
n. Z2...del___31.05, 1011

§11. — PROCLAMAZIONE DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI CONSIGLIERE COMUNALE
{Art. 71, comma 9 de] d.Igs. 18 agasto 2000 n. 267)

In conformita dei risultati accertati, il Presidente dell’Adunanza, alle ore .._-..".].guf...].ﬂ...u._-,..._.".‘.._ del
. e [ P
gemo.... {0 B 9010

meapr s,

~=wene lENIEDAO Presenti il numerg dei seggi assegnati a ciascuna

ria dei candidati alla carica di consigliere comunale di ciascuna Jista (st veda il paragrafo 9), proclama elettj

(.-\ . -
Consiglieri del comupe i ﬂ/\z‘bnﬁ.l ﬁ“ .

per la lista N_ .__....W‘i__.m__m._m avente il contrassegno LlST Q g (U ifPf PB (\ D._{{‘S,l]'hg
— — collegata al candidaro Proclamato eletip Sindaco, alla quale Spettang
seggi Ny Sigg.gﬁﬂ&MﬂgMﬂ—l - h(}l'(\'(.f) I PE-QM( -~
YO R0 Rlieshihly e, LW A0 Bl
~log Mbbecmny - Mlumss papon W2 Fh
\Bhosin |

per Ia lista N. A— ax‘ft:nte 1l contrassegno D/OSRQH—; UL UQ’

- alla quale spettano segpi N_.....__f@_...___...._ﬂ

oo

il Sig. le‘ g\) CJQ Ly tﬁ.‘ { » candidato alla carica dj Sindaco, non risultato eletto,
monché i Sige_ ONMA\GTCA R4 CIE A

per la lista N, _".__4_%.4._.....__,,_ avente il contrassepno P JLS L ot L@él ﬂ ]M_,

alla quale spettano segpi N =t/ _—

i sig. 01 Aleo UV ATVI

i » Gandidato alla carica di Sindaco, non risultato eletto,
nonché i Sigg. Wagop A Nt Ca ' |




Il presente verbale & stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Del Ben Daniele F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa

PUBBLICAZIONE / COMUNICAZIONE

La presente deliberazione & stata pubblicata nelle forme di Legge all'Albo Pretorio del Comune
per 15 giorni consecutivi e cioé dal 9/06/2011 al 23/06/2011.

Rosate, 9/06/2011

iL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa

ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno daila sua
pubblicazione, insussistenti iniziativa, denunce di vizi di illegittimitd o di incompetenza, di cui
all'articolo 134 comma 3° del testo unico D.Lgs. n. 267/2000.

Rosate, 20/06/2011

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa

COPIA CONFORME
Copia conforme ali'originale, per usc amministrativo.

Rosate, 9.06.2011
{I:__E“L‘JNZIONARIO DELEGATO

- drissa isa Fiori
. ’ ——




